
 

Врз основа на член 22 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ„ 

БР.5/02), како и член 71, став 1, точка 10 од Статутот на општина Демир Хисар (“Службен 

гласник на општина Демир Хисар“ бр.3/02), Градоначалникот на Општина Демир Хисар до 

Советот на Општина Демир Хисар доставува  

 

ИЗВЕШТАЈ 

За реализација на Програмата за активностите на Општина Демир Хисар за 

поддршка на здруженија и фондации во 2024 година 

 

 Согласно Програмата за активностите на Општина Демир Хисар за поддршка на 

здруженија и фондации во 2024 година (во понатамошниот текст-Програма), беа 

планирани активности насочени кон давање поддршка на проекти кои се од поширок 

општествен интерес и задоволуваат потреби на поголема група граѓани (учество во 

реализација на партнерски проекти со здруженија и фондации и поддршка на програмски 

активности на здруженија и фондации). 

 За таа намена со Програмата беа предвидени средства во висина од 120.000,00 

денари. Со третиот ребаланс во 2024 година, овие средства се утврдени на иснос од 

70.000,00 денари. Активностите во остварувањето на поддршката на здруженија и 

фондации утврдени со Програмата беа предвидени да се финансираат со средствата од 

Буџетот на Општина Демир Хисар за 2024 година. 

 Согласно со Програмата, финансиски беа поддржани проектни активности на 4 

(четири) здруженија и фондации и за истите вкупно се исплатени 68.000,00 денари. 

 Листата на исплати на здруженија на граѓани и фондации е составен дел на овој 

Извештај. 

 

 

Бр. 08-_____/___               Општина Демир Хисар 

___.___.2025 година                                                                                  Градоначалник 

Демир Хисар                                                                                             Никола Најдовски  



 

 

 

 

 

 

 

Р.БР ПОДНОСИТЕЛ НА БАРАЊЕ  БАРАЊЕ 
ОДОБРЕНО/ИЗНОС 

(денари) 

1 
ЗДРУЖЕНИЕ НА ДИЈАБЕТИЧАРИ 
„СОНЧЕВА СВЕТЛИНА“ ДЕМИР 

ХИСАР  
СПОНЗОРСТВО 35.000,00 

2 ОО НА СБМ ДЕМИР ХИСАР  
ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

ПРОГРАМА  
20.000,00 

3 
З.Г. - МЕДЛИКА МЕД ДЕМИР 

ХИСАР  
ФИНАНСИСКА ПОМОШ 10.000,00 

4 
Центар за поддршка на лица со 

интелектуална попреченост 
„ПОРАКА“ Демир Хисар  

ФИНАНСИСКА ПОМОШ 3.000,00 

  
ВКУПНО  68.000,00 


